
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Šafránek Michal, Bc. 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Vliv migrace na bezpečnost obyvatelstva České republiky 

Autor posudku Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 C 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,46) 

 

 

Provedl jsem posouzení práce na shodu v souladu se směrnicí rektora 33/2019 a konstatuji, že 

práce vykazuje podobnost 5 procent v 62 dokumentech a není plagiát.  

Autor správně uvedl abstrakt práce, definoval cíl a použité metody v práci. Literární rešerše na 

danou problematiku je převážně zaměřena na právní normy České republiky a Evropské unie, 

ostatní publikace jsou pouze posouzeny 2 zdroje domácí a jeden zahraniční, další rešerše je 

zveřejněna v příloze P I. 

Zpracovaná teoretická část práce vytváří předpoklady ke kvalitní praktické části práce. Zde 

v prvním pořadí popisuje migrační trasy na základě posledních událostí, které se dotkly i České 

republiky, v kap. 7 definuje rizika migrace pro obyvatele naší republiky. V k\ap. 8 hodnotí 

rizika, je nutno definovat, kdo a z jaké pozice se podílel na hodnocení. Tabulka 10 je 

vyjádřením hodnot míry rizika, se kterými dále pracuje. 

Návrhová část práce je postavena spíše na legislativě, nikoli na konkrétních opatřeních.  

V závěru práce postrádám hodnocení, zda a jak byly splněny cíle práce. 

Práce obsahuje dostatečný počet zdrojů, včetně zahraničních, což postačuje pro daný typ 

kvalifikační práce. V práci 12 obrázků, 12 tabulek 3 přílohy, kde příloha jedna měla být 

součástí teoretické části práce – týká se rešerše literatury. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

Práce není plagiátem. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 16.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


